República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

OBJETO: PNEU, para motocicleta, dianteiro, 90/90, aro 19
VALOR: R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais)
CONTRATADO ITEM 2: MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E 
INFORMATICA
CNPJ: 27.645.400/0001-00
OBJETO: PNEU, para motocicleta, traseiro, 110/90, aro 17
VALOR: R$ 793,92 (setecentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos)
VALOR TOTAL DO PCE: R$ 1.387,92 (hum mil trezentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos)
AMPARO LEGAL: Art. 75, II da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2024
PROCESSO SEI Nº 083.7203.2024.0009094-30
CONTRATADO: CAPACHERIA TAPETES CRIATIVOS E DIVERTIDOS LTDA
CNPJ: 36.978.494/0001-20
OBJETO: TAPETE, de fibra sintética, tipo nômade, antiderrapante.
VALOR: R$ 2.208,00 (dois mil duzentos e oito reais)
AMPARO LEGAL: Art. 75, II da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2024
PROCESSO SEI Nº 083.7201.2024.0008975-26
CONTRATADO: 49.044.745 MAURICIO ARAGAO BARBOSA NETO
CNPJ: 49.044.745/0001-41
OBJETO: AGUA, sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio
VALOR: R$ 1.059,00 (hum mil e cinquenta e nove reais)
AMPARO LEGAL: Art. 75, II da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
<#E.G.B#960384#12#1037080/>

Bahia Pesca S/A
<#E.G.B#960176#12#1036854>
AVISO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2024.
PARTES: BAHIA PESCA S/A e CRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

[...]

serviços de limpeza, lavagem e higienização de reservatórios de água com desinfecção e limpeza de 
toda a área interna, retirada de detritos, análise bacteriológica em todos os tanques para atender os 
Espaços Culturais da Secretaria de Cultura do Estado da Bahia no interior. Valor Global: R$ 20.936,00 
(vinte mil novecentos e trinta e seis reais). Unidade Orçamentária: 3.22.101. ​Ação: 13.392.406.6903. 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000. Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Região 
de Planejamento: 9900. Amparo legal: Com fulcro no quanto disposto no art. 75, II da Lei Federal n°

[...]

processos, envolvendo inscrição de candidatos, análise de isenção, elaboração e correção 
das provas objetivas e de redação, impressões dos cadernos, processamento dos resultados, 
julgamentos dos recursos e fornecimento de todo material necessário ao desenvolvimento das 
atividades. Valor global de R$ R$ 396.360,00 (trezentos e noventa e seis mil e trezentos e 
sessenta reais). Base legal: Art. 75, inciso XV, da Lei Federal n. 14.133/2021 c/c/ Lei Estadual n. 
14.634/2023. Conforme parecer PROJUR Nº 366/2024. Vitória da Conquista, 12/08/2024. LUIZ 
OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR

<#E.G.B#960577#12#1037279/>

SECRETARIA DA FAZENDA